
COMUNE DI BROGNATURO
Provincia di Vibo valentia

COPIA

VERBALE DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 23 del 27.12.2018

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2012 RATIFICA
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.58 IN DATA 06.12.2018
ADOTTATA Al SENSI DELL'ART. 175 DEL D. LGS. N. 267/2000

L'anno duemila diciotto addì ventisette del mese di Dicembre alle ore 18:10 nella
sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto, convocato in seduta ordinaria,
con appositi avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio
Comunale.
Sono presenti i Signori:

COGNOME
TASSONE
PAPA
TRIPODI
DE STEFANO
RIZZO
CIRCOSTA
TASSONE
TASSONE
PAPA
MANGIARDI
IENNARELLA

NOME
COSMO
COSIMO NICOLA
ILARIOCOSIMO
CONSOLATINA
EMANUELE
LUCA
BRUNO
GIUSEPPE SALVATORE
BRUNO
MARIA CARMELA
GIUSEPPE ANTONIO

TOTALI

PRESENTI
X

X
X

X
X
X
X

7

ASSENTI

X

X
X
X
4

Assiste ali' adunanza il Segretario Comunale DotLssa Maria Vittoria Pastore

La Dott.ssa Consolatina De Stefano assume la presidenza e, riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020. RATIFICA
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 58 IN DATA 06.12.2018
ADOTTATA Al SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 20.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 20.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio di previsione 2018/2020, secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l'art. 175, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 118/2011, i
quali dispongono che:

• "le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia
scaduto il predetto termine" (comma 4);

• "In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata" (comma 5);

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 in data 06.12.2018, con la quale sono state apportate in via
d'urgenza variazioni al bilancio di previsione dell'esercizio 2018/2020, ai sensi dell'ari. 175, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d'urgenza del provvedimento surrogatone adottato dalla Giunta Comunale, stante la
necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e
contabile ed in particolare dagli arti.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri
inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale n. 39/2018 sono stati
acquisiti:

• il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell'ari. 153 del D
.Lgs. n. 267/2000;

• il parere favorevole espresso del Revisore Unico dei Conti ai sensi dell'ari. 239, comma 1, leti, b) n.
2 del D. Lgs. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica,
così come disposto dall'ari. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 58 in data 06.12.2018;

Visto il parere dell'organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell'ari 239, comma 1,
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Uditi gli interventi come sopra riportati;

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

1. di ratificare, ai sensi dell'ari 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta Comunale
n. 58 in data 06.12.2018, avente ad oggetto: "Variazione d'urgenza al bilancio di previsione
delì"esercizio 2018/2020';

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.
SUCCESSIVAMENTE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione separata, unanime e favorevole

DELIBERA
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguoibile.



Letto, approvato e sottoscritto

II Presidente
f.to Dott.ssa Consolatina De Stefano

II Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Maria Vittoria Pastore

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'ari. 49 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

BROGNATURO Lì 24.12.2018

II responsabile del servizio
F.to Rag. Salvatore Sibio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio ON LINE di questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui al
D.LGS. n. 267/2000

Brognaturo Lì 03.01.2019
II Messo Comunale

F.to Valente Giuseppe

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ'

Divenuta esecutiva in data 27.12.2018
II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Maria Vittoria Pastore

II presente atto è copia conforme all'originale.

Brognaturo Lì 03.01.2019

/^
II Segretario Comunale

Dott.ssa7 Maria Vittoria Pastore


